
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

1 
 

 

 

 
                                                         Participación Ciudadana 
                                                         Casa Consistorial, Calle El Peso, s/n 
                                                         33071 Oviedo 

 

 

 

 

  

Asunto:  INFORME SOBRE INCIDENCIAS EN LOS RESULTADOS DE LA 
VOTACION DE LOS PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018 

Informa:  
JEFA DE SECCIÓN DE DISTRITOS Y PARTICIPACIÓN.- Ana 
Margarita Fernández Vázquez 

Departamento:  
 
Fecha: 

CONCEJALÍA DE PARTICIPACIÓN E INFORMACIÓN, SECCIÓN 
DE DISTRITOS Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

26 de Septiembre de 2017 

INFORME 

Primero.- Por Resolución de la Concejala de Gobierno de Información y Participación nº 
2017/13001 de fecha 6 de septiembre, se acuerda aprobar el inicio de la fase de votación final de 
los presupuestos participativos, que se desarrolló entre los días 6 y 21 de septiembre de 2017. 
 
Segundo.- Una vez concluida y cerrada la fase de votación de los presupuestos participativos en 
la plataforma informática, el día 22 de septiembre a las 10:00 h, los técnicos del área accedieron 
a la misma para tener conocimiento de los resultados definitivos del proceso. 
 
Tercero.- Los resultados de la votación y la priorización de las propuestas mostradas por la 
plataforma fueron trasladados por los técnicos del área a la Concejala responsable en la creencia 
de que eran los definitivos, cuando en realidad no lo eran.  
 
Advertido el error en el momento de la publicación de los resultados en la plataforma 
consultaoviedo.es, se solicita a la empresa encargada del mantenimiento de la misma, certificación 
fiel de los resultados definitivos. 
 
Según certificación de la empresa, que se adjunta a este informe, los resultados definitivos de la 
votación son los siguientes:  
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Lo que se informa a los efectos oportunos. 

1.500.000,00

Título Votos Coste Saldo

1 CREACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA TARJETA CIUDADANA    791 125.000 € 1.375.000 €

2 INSTALACION DESFIBRILADORES CENTROS PUBLICOS    777 150.400 € 1.224.600 €

3 JARDINES VERTICALES Y/O AUMENTO ZONAS VERDES 682 100.000 € 1.124.600 €

4 INSTALACION APARCABICIS VARIOS PUNTOS DE LA CIUDAD 590 75.000 € 1.049.600 €

5 ELABORACION ESTUDIO PRELIMINAR CONEXION SENDAS VENTANIELLES-COLLOTO 587 18.000 € 1.031.600 €

6 INSTALACION ASEOS PISTA FINLANDESA 586 80.000 € 951.600 €

7 MENU SALUDABLE Y ECOLOGICO COMEDORES ESCOLARES 554 0 € 951.600 €

8 ESTUDIO VIABILIDAD BICICLETAS ELÉCTRICAS 538 20.000 € 931.600 €

9 PROYECTO CIERRE CANCHA DEPORTIVA CP POETA ANGEL GONZALEZ 536 22.000 € 909.600 €

10 TALLERES SENSIBILIZACION IGUALDAD GENERO COLEGIOS E INSTITUTOS 519 0 € 909.600 €

11
JORNADAS FORMACION PARA IMPLEMENTACION RED VOLUNTARIADO ALBERGUE 

ANIMALES
507 2.000 € 907.600 €

12 OVIEDO EDUCA CONTRA LA VIOLENCIA MACHISTA 505 0 € 907.600 €

13 ACTIVIDADES SALUDABLES ULTIMOS DOMINGOS DEL MES 492 62.000 € 845.600 €

14 AMPLIACION RED WIFI PUBLICA CENTROS PUBLICOS 477 225.000 € 620.600 €

15 INSTALACIONES PUNTOS RECARGA PARA VEHICULOS ELECTRICOS 475 50.000 € 570.600 €

16 PARQUES INFANTILES CIUDAD NARANCO 455 150.000 € 420.600 €

17 PEATONALIZACION CALLE PARAISO 453 250.000 € 170.600 €

18 MEJORA DE ACCESOS CP DOLORES MEDIO 433 10.000 € 160.600 €

19 INSTALACIONES ADECUADAS ANEXAS A DIAZ VEGA CORREDORIA 408 458.000 € -297.400 €

20 RENOVACION CAMINO ENTRE MANZANEDA - BARRIO DEL PICON 350 15.000 € 145.600 €

21 MEJORAS ABUNDIO GASCON - AVDA DEL MAR 333 65.000 € 80.600 €

22 CIERRE TRAFICO PLAZA DEL CONCEYIN 333 350.000 € -269.400 €

23 ACONDICIONAMIENTO CAMINO SACRAMENTAL DE OLLONIEGO A LLANDELLENA 319 80.000 € 600 €

22 PARKOUR PARK 271 96.000 € -95.400 €

    

TOTAL 1.499.400 €
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